
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 124 - Forslag til lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomsten 

mellem Danmark og Rusland og gennemførelse af defensive foranstaltninger mod Rus-

land 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille uden for betænkningen til 3. be-

handlingen af ovennævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Nina Legaard Kristensen 

  

1. juni 2023 

J.nr. 2023-1777  

Offentligt
L 124 - Bilag 6

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem 

Danmark og Rusland og gennemførelse af defensive foranstaltninger mod 

Rusland (L 124) 

 

Til § 3 

1) I indledningen ændres »21. juni 2022« til: »21. juni 2022, og som ændres 

ved det af Folketinget den 1. juni 2023 vedtagne forslag til lov om ændring af kil-

deskatteloven, selskabsskatteloven, kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indfø-

relse af begrænset skattepligt ved udøvelse af visse aktiviteter i Danmarks eksklu-

sive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg m.v. i forbindelse med lag-

ring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af defensive foran-

staltninger)«.  

[Konsekvens af vedtagelsen af lovforslag nr. L 73] 

 

2) Nr. 1 affattes således: 

»1. I § 5 H, stk. 2, indsættes efter nr. 11 som nyt nummer: 

»12) Rusland.«« 

Nr. 12-15 bliver herefter nr. 13-16. 

[Konsekvens af vedtagelsen af lovforslag nr. L 73] 

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

 

Til nr. 1-2 

 

I lovforslaget foreslås det at ændre ligningslovens § 5 H, stk. 1, således at Rusland 

medtages på listen over lande m.v., som de defensive foranstaltninger gælder for. I 

lovforslaget omtales desuden lovforslag L 73, der blev fremsat af skatteministeren 

den 29. marts 2023, som også ændrer i listen over lande m.v., som de defensive 

foranstaltninger gælder for. Lovforslag L 73 blev vedtaget af Folketinget den 1. 

juni 2023.  

Ændringsforslagene er en konsekvens af vedtagelsen af lovforslag L 73. 

 

 

 


